1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 июня 2022 года
	№
	326
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 июля 2021 года № 297

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства              Чукотского автономного округа от 8 июля 2021 года № 297 «Об           утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим     организациям на проведение Окружного фестиваля родных языков» следующие изменения:

1) пункт 3.5 раздела 3 «Условия и порядок предоставления гранта» дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) издание сборника материалов по итогам фестиваля.»:

2) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления грантов и ответственности за их нарушение»:

в наименовании слово «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения получателем условий и порядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения получателем условий и порядка предоставления гранта проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в подпункте 1 пункта 5.5 слово «, целей» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев